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СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України

6 жовтня 2025 року 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку, шановні колеги члени комітету. Зараз до участі в засіданні приєдналось 10 членів комітету з 10-и. Кворум є. Всі на місці. Засідання оголошується відкритим.

Вам був запропонований проект порядку денного. Які думки щодо порядку денного? 

ЗАСЛАВСЬКИЙ Ю.І. Погодитись.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому порядок денний в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу колег проголосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАСЛАВСЬКИЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько, голосую – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Михайло Миколайович.

Перше питання. Це проект Постанови  реєстраційний номер 11377-П, внесений депутатом Тимошенко Юлією Володимирівною та іншими. Це про скасування рішення Верховної Ради про прийняття в цілому Закону "Про Єдину інформаційну систему соціальної сфери". Проект висновку, проект рішення вам був надісланий. 

Хто бажає висловитись з цього питання? Якщо немає бажаючих висловитись, тоді ставлю на голосування проект рішення комітету з першого питання порядку денного. Це щодо проекту Постанови реєстраційний номер 11377-П. І прошу голосувати.  

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАСЛАВСЬКИЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько, голосую – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Друге питання порядку денного: це щодо заяви народних депутатів України Бондара та інших (всього 10 підписів) щодо подій, які мали місце під час триваючого пленарного засідання парламенту 31 липня цього року в залі пленарних засідань Верховної Ради України за участю народного депутата Власенка Сергія Володимировича.

Що ми маємо з цього питання? Сергію Миколайовичу, ви хотіли сказати щось?

ЄВТУШОК С.М. Так. Дозвольте. Власенко хотів приєднатися. Єдине, просив, щоб ми це питання розглянули останнім, бо в нього зараз немає можливості.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Ну дивіться, тут таке діло... А, так Сергій Володимирович приєднався.

ВЛАСЕНКО С.В. Пане голово, добрий день. Я приєднався. Єдине, що в мене тут не зовсім добрий інтернет, через 7 хвилин рівно я буду в зоні нормального інтернету. Якщо було би можливо це питання розглянути там через 7 - 10 хвилин.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Сергію Володимировичу,  не знаю, чесно кажучи. У нас в порядку денному ще одне питання таке. Ну давайте може ми почнемо.

ВЛАСЕНКО С.В. Давайте.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Давайте почнемо, а там якщо у вас буде це, то ми щось, тому що якби у нас не такий великий порядок денний на це засідання.

Я, чесно кажучи, не бачу, чи приєднався хтось із підписантів  цієї заяви. От не бачу я ні народного депутата Бондаря чи інших депутатів, які приєдналися. Немає нікого. Вам була надіслана ця заява, вам було надіслано ті пояснення, які надав Сергій Володимирович Власенко з усіма тими додатками, які дав. Якщо у нас немає заявників, ну тоді послухаємо, що скаже Сергій Володимирович.

Сергію Володимировичу, вам слово.

ВЛАСЕНКО С.В. Так. Дякую, пане голово.

Я би, чесно кажучи, сам би хотів послухати заявників, бо насправді, ну, по-перше, настільки маніпулятивно і настільки непрофесійно підготовленої заяви я, чесно кажучи, давно не бачив. І мені не зовсім зрозуміло, як на підставі статті 51 Регламенту, в чому мене звинувачують, скажемо так. Це по-перше.

По-друге, я би хотів звернути увагу шановних членів комітету на те, що позиція заявників змінювалася ну як мінімум декілька разів відносно цього питання. Що я маю на увазі? Ну давайте нагадаємо, які були події. Був відповідний  жест продемонстрований в бік Петра Олексійовича Порошенка, після цього була заява Артура Герасимова з трибуни Верховної Ради. Після цього я мав право на репліку, в якій я висловився і пояснив, кому я показав цей жест і за що я показав цей жест. І після цього Руслан Олексійович закрив засідання. Відтак всі події, які відбувалися після цього, вони відбувалися після засідання.

Під час свого виступу з трибуни Верховної Ради Артур Володимирович  Герасимов жодним чином не згадував ні про яку фракцію, ні про яких депутатів фракції, він сказав, що нібито, і,  до речі, не зазначив про жодні негативні висловлювання. Він зазначив про те,  що було продемонстровано, на його думку, жест в бік депутатки, жінки-депутата його фракції Іванки  Климпуш-Цинцадзе.

По-перше,  я хочу звернути вашу увагу, що … (не чути) не передбачає відповідальність за жести. Це перше. 

Друге. Жест був продемонстрований  не Климпуш-Цинцадзе, а Петру Порошенку, про що я заявив в своїх поясненнях,  і я пояснив чому. Тому що це фарисейська людина, це людина, яка говорить одне, а робить інше. І саме під час обговорення питання,  пов'язаного із прийняттям закону про НАБУ він там розповідав, його фракція і він розповідав багато, як треба всім робити. Хоча сам призначав Генерального прокурора за один день. Хоча сам "жму руку, обнімаю". Хоча сам отримував гроші з Російської Федерації, коли йшла війна, і так далі, і так далі, і так далі. Тому я і продемонстрував у його в бік цей жест, висловлюючи своє відношення до його політичної позиції, і про це пояснив.

До речі, знову-таки якщо ми візьмемо заяву заявника і почнемо її читати, то насправді, насправді практично, я ж кажу, в кожній строчці іде маніпуляція. В кожній строчці. Жодних правдивих відомостей. 

Я перепрошую, зараз  я, з вашого дозволу, знайду текст і так, щоб я міг на неї посилатися. Вибачте. Є. 

Ну от дивіться, обвинувачення, заява: "У порядку частини п'ятої статті 51 Регламенту щодо застосування дисциплінарних заходів у зв'язку із застосуванням непристойних жестів на адресу депутатів фракції "Європейська солідарність"... – сам же Герасимов з трибуни зазначив, що не в адресу депутатів, а в адресу депутатки, а я скажу, що в адресу депутата фракції – "...голови комітету Климпуш-Цинцадзе та образливих слів..." От я до сих пір не зрозумів, про які образливі слова іде мова, чесно кажучи.

Далі вони розповідають, що під час пленарного засідання, яке транслювалося в прямому ефірі і вся країна могла побачити, ну я розумію, що в розумінні фракції і партії "Європейська солідарність" вся країна це 7,5 тисячі глядачів ютуба, я розумію, що це їхнє бажання мати таку країну, але, на жаль, це теж не відповідає дійсності.

"Непристойні жести, а потім і образливі заяви народний депутат України Власенко дозволив собі на адресу депутатів фракції "ЄС". Ну іще раз, я не розумію взагалі, про які образливі заяви йдеться. Жест, знову, не депутатів, а депутата, звати його Петро Порошенко, саме через позицію фракції щодо відновлення незалежності антикорупційних органів. Ну абсолютно це не відповідає дійсності.

І до речі, ви знаєте, пане голово і шановні члени комітету, мене взагалі дивує позиція, коли "Європейська солідарність" розповідає, кому я які жести показував. Я розумію, що вони 5 років керували країною і всім розказували, як треба жити, хто кому що показував, хто кому що розказував. Я сам показав цей жест і я визначаю, кому я цей жест показав, якщо мова іде про жест. До речі, я звертаю увагу, що народний депутат Порошенко не підписав цю заяву, не подав ніякої заяви, він не образився, він вважає нормальним, що йому показують такі жести, він не вважає це порушенням Регламенту, і я тут з ним погоджуюся насправді, якщо чесно.

Що стосується непристойності, так би мовити, це важливо для комітету. Ви знаєте, колись на першій лекції, коли я вчився на першому курсі юридичного факультету Львівського університету, мені першу лекцію читав Петро Мойсейович Рабінович, покійний професор, доктор юридичних наук. академік. І я як зараз пам'ятаю, ця перша лекція називалася так: "Норми права, норми моралі та інші норми, які існують в суспільстві". Так от, відмінність норм права від норм моралі згідно з Петром Мойсейовичем Рабіновичем полягала в тому, що норми права це писані норми, норми моралі - це неписані норми, до норм моралі кожен відноситься по-різному, і третє - що норми моралі мають таку властивість, вони змінюються, і змінюються достатньо часто. Я в додатках до своїх пояснень надав посилання на відеофайл, який якраз оцей славнозвісний жест розглядає і показує, в яких фільмах цей жест показували. Зокрема цей жест показували в фільмі "Міс Даутфайр", це дитячий фільм, який  з прокатним дозволом 6+, тобто дитина з 6 років може це дивитися. "Містер Бін", комедія дитяча, з 12 років дозволяють дітям це дивитися. "Вартові Галактики", взагалі дитячий фільм. 

Тобто, на жаль, на жаль, я тут скажу чесно, можливо я можу, так би мовити, визнати, що це була емоційна історія, звичайно. Можливо вона була надто емоційна, теж звичайно. Але навіть з точки зору глядачів, які дивляться фільм з 12 років і  дивляться ці жести, і немає ніде застережень, що ці жести якісь не такі, ну вже це все свідчить про те, що мораль у нас трошки змінюється і цей жест стає все-таки більш прийнятним, ніж він був ще 15-20 років тому, хоча я теж вважаю, що напевно парламент не місце для таких жестів. 
Наскільки я зрозумів із пояснень, можливо я помиляюсь, але  наскільки я зрозумів із заяви заявників, їм не сподобалося слово "фарисейство". Ну, по-перше, для фракції, яка в своєму слогані-гаслі займається питаннями віри, чесно кажучи, мене дивує їх теологічна необізнаність, тим більше для Петра Порошенка, саме б до якого я застосував це слово. Петро Порошенко, який змінив декілька конфесій релігійних: спочатку був в Московському патріархаті, ходив з іконами, потім перейшов до ПЦУ, а потім напевно, я цього не знаю, але напевно створив власну церкву, тому що у нього там на іконах він зображений як святий. Тому я не знаю, але людина, яка так глибоко занурена в релігійні питання, повинна була б знати, що фарисейство – це біблійний народ, який був відомий, з яким згідно з Євангеліє спілкувався Ісус, яких він, правда, не дуже любив за те, що вони були такі: говорили одне, а робили друге. І саме в цьому контексті я застосував це висловлювання не до фракції "Європейська солідарність", не до партії "Європейська солідарність", а саме до Петра Порошенка, про що я і зазначив.

І ще одна історія, остання, на яку я хотів наголосити, шановний пане голово, шановні члени комітету, ви знаєте, на жаль, оця фарисейська... До речі, буквально через декілька днів я слово "фарисейство" використовував декілька разів в своєму виступі під час виступу в Верховній Раді і ані  фракція "Європейська солідарність", ані Петро Порошенко жодним чином на це не відреагували. Тобто це означає, що вони це слово теж сприймають нормально. 

Єдине, про що я хотів зазначити, ви знаєте, у цієї фарисейської партії з'явилася от така технологія: вони всюди пхають жінок. Так робили фашисти під час Другої світової війни, так робить оця фракція. Ви  знаєте,  вперед жінок, а потім сильний Петро Порошенко за ними. Так він зробив, коли він проводив оцей фарисейський процес по нібито поділу майна, коли він в Крижопільський суд пішов, щоб ніхто не дізнався, щоб вивести майно із-під санкцій. Вперед виставив дружину, яку не шкода, і потім, значить, почав робити вигляд, що це нібито питання поділу майна. 
Так само і тут: коли він зрозумів, що цей жест адресований йому, він виставив вперед жінку, вони знову почали розказувати про якісь сексистські дії чи сексистські вислови. Я можу підкреслити, що мене не цікавлять жінки партії "Європейська солідарність" як жінки. Я жодного разу не звертався до жінок партії і фракції "Європейська солідарність" як до жінок і точно не принижував їх як жінок, ніколи. Я деколи висловлювався проти них як проти політиків, але вони ж розуміють, що вони слабкі як політики, і у них оця тактика, знаєте, жінки вперед, всі сексисти, от він звернувся до жінки, значить він уже сексист. Я думаю, що це неправильний підхід, але на ньому я би хотів теж загострити свою увагу. 

Я у своїх поясненнях навів цитати, пов'язані із фарисейством, як Христос звертався до фарисеїв, цитата із Біблії. Я не думаю, що в Біблії використовуються образливі слова, тим більше, що Біблія – це не документ для образливих слів, це документ для настанови. 

Якщо Петро Олексійович хоче теологічного спору, я очікую від нього заяву. Якщо він вважає, що я його образив, я очікую від нього заяву, я готовий надати всі пояснення, якщо вони будуть потребувати. 

Але, резюмуючи, жодних образливих слів мною висловлено не було. Жест, який було показано, було показано в адресу конкретного депутата – Петра Порошенка. Щодо моральності цього жесту можемо дискутувати, але можливо я вів себе трошки більш емоційно, ніж це повинен робити народний депутат України.

Дякую, пане голово. Я закінчив.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Сергію Володимировичу.

Члени комітету можливо мають запитання до Сергія Володимировича чи хотіли би висловитися?

СИНЮТКА О.М. Якщо можна, Сергію Віталійовичу, я хотів би висловитися.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу, Олеже Михайловичу.

СИНЮТКА О.М. Чесно кажучи, я не планував виступати, але мені от цей весь спіч Сергія Володимировича насправді виглядає дуже гидотним. І направду те, що у вас є особиста неприязнь до лідера "Європейської солідарності" Петра Порошенка, ну це очевидно.

ВЛАСЕНКО С.В. Я цього не приховую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Почекайте, будь ласка.

СИНЮТКА  О.М. Я вас не перебивав. Те, що у вас є особиста неприязнь до лідера "Європейської солідарності" Петра Порошенка, то це очевидно. Але чи вартує засідання регламентного комітету бути майданчиком для демонстрації цієї особистої неприязні, ну, чесно кажучи, я не впевнений і точно в моєму розумінні це не дуже відповідає нормам політичної дискусії і нормам моральності. Також ті речі, які ви написали у своїй заяві, вони точно не просто є суб’єктивними, вони насправді не відповідають дійсності.

ВЛАСЕНКО С.В. Що саме? 

СИНЮТКА О.М. Починаючи від того, що Порошенко був засновником Партії регіонів, що він є прихильником Харківських угод, що він ніколи не боровся проти Януковича. Ну чесно кажучи, це речі, які точно не відповідають дійсності. Я не говорю це для того, щоб тут розпочати дискусію, я просто це констатую, як факт на сьогоднішній день. 

Ну і звичайно те, що ви визнали і це якби беззаперечна демонстрація в моєму розумінні непристойного жесту. Ну можна дискутувати, що було в сторону Петра Порошенка  чи це було в сторону Іванни Климпуш-Цинцадзе, чи це було в мою сторону. 

ВЛАСЕНКО С.В. Тут ніяких дискусій. Цей жест я показав. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович, ну можете не перебивати? 

ВЛАСЕНКО С. В. Вибачте.

СИНЮТКА О.М. Чи це було в мою сторону, тому що я теж є членом фракції "Європейська солідарність" і, чесно кажучи, горджусь тією позицією, яку займає фракція "Європейська солідарність". Ну це звичайно можна дискутувати і кожен буде займати абсолютно свою позицію. Але очевидно, що в моєму розумінні це не відповідає нормам моралі, які для мене є нормою поведінки, тому в моєму розумінні ви поступили не у відповідності до тієї моралі, яку сповідую я. І чесно  кажучи, я після оцього виступу, який я сприймаю, ну на правду, Сергію Володимировичу, дуже як гидотний,. я би не хотів продовжувати взагалі цю дискусію. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Хто ще з членів комітету має бажання висловитись чи поставити запитання Сергію Володимировичу? Прошу, колеги. Немає бажаючих. Ну тоді я...

ВЛАСЕНКО С.В. Дозвольте відповісти на запитання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді коротенько.

ВЛАСЕНКО С.В. Дуже коротко, дуже коротко. Шановний пане Олеже, цю дискусію розпочав не я, цю дискусію розпочали ваші колеги, це перше.

Друге, найбільш гидотного, ніж заява ваших колег, яка не містить  жодного, я підкреслюю це, жодного обґрунтованого факту, взагалі такого не буває. Те, що у мене негативна позиція по відношенню до фарисея Порошенка, так це у мене позиція життєва, починаючи з 2004 року, і я її висловлюю публічно. 

Далі. Факти, які я навів. Ви кажете, не був засновником "Партії регіонів". Серйозно, пане Олеже?  Не підтримував Харківські угоди? Так я цитати його навів, де він розповідав про те, що це мистецтво компромісу було, в той час, коли депутатів "Батьківщини" били в залі до крові друзі вашого патрона Порошенка, розумієте? То тоді він говорив, що це мистецтво компромісу, бо йому треба було заходити в уряд до Януковича міністром економіки. Ще скажіть, що він там міністром не був. Я думаю, що це наступна буде ітерація правди від "Європейської солідарності".

Тому я ще раз підкреслюю, я цієї дискусії теж не хотів, скажу вам чесно. Я цієї дискусії не хотів, це перше. Друге, я не сказав нічого на сьогоднішньому засіданні комітету, ніж я говорив публічно в тому числі і в ефірах, в тому числі в очі Петру Олексійовичу Порошенку. Тому я ще раз кажу, ви кажете, у нас з вами різна мораль. Я тут точно погоджуюсь. У вашої партії зі мною абсолютно різна мораль, бо ви говорите одне, а робите інше. Ви в очі говорите одне, а поза очі говорите інше. Пишете одне, а говорите з трибуни інше. Тому звичайно у нас з вашою партією різна мораль. Абсолютно. Але мораль – це категорія дуже суб'єктивна.

Дякую, пане голово. Вибачте знову за емоційний стан. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович, будете реагувати чи ні?

СИНЮТКА О.М. Звичайно, що я мав би відреагувати, тому що це все дуже нагадує мені те, що ми сьогодні чуємо з різних майданчиків телеграм-каналів. Але я сказав, що я в цій гидотній дискусії участі приймати не буду. Занадто це гидко, щоб занурюватися в це болото.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зрозуміло.

Члени комітету хотіли би висловитись? Тоді я буквально одне слово. Ви знаєте, вам був запропонований проект рішення, проект інформації. Готуючи інформацію, ми по-перше, виходили з того, формували позицію, як свого часу позицію щодо застосування вимог статті 51 розтлумачив Касаційний адміністративний суд у складі Верховного Суду і Велика Палата. Тобто ми виходили з того, що, по‑перше, дійсно народний депутат Порошенко не є одним із заявників, ми виходили з того, що образливі висловлювання, єдине згадується термін "фарисейство", але навіть якщо дивитися і дається посилання на Великий тлумачний словник, ну все ж таки це, на нашу думку, є оціночним судженням, а не образливим висловлюванням.

Стосовно жесту, який продемонстрував Сергій Володимирович, він, власне, його визнав, ну і ми погоджуємося з тим, що, судячи зі всього парламент – це не місце для таких жестів, як сам Сергій Володимирович визнав. А тому одним із пунктів пропонується звернути увагу депутата Власенка на неприпустимість дій, зокрема застосування непристойних жестів, які компрометують народного депутата України, виборців і так далі.

Проект рішення вам надісланий, проект інформації вам надісланий. Якщо немає бажаючих більше висловитися з цього питання, тоді я ставлю на голосування проект рішення в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 9. Утримався – 1.
Рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Третє питання порядку денного: це проект Постанови про попередній звіт Тимчасової слідчої комісії з питань розслідування можливих порушень законодавства України при здійсненні заходів з оборони держави, внесений народним депутатом Бакумовим Олександром Сергійовичем та іншими народними депутатами членами, я так розумію, тимчасової слідчої комісії (реєстраційний номер 14077). 
Бачу, Олександр Сергійович приєднався. Добрий день, Олександре Сергійовичу. Наш комітет не є головним у цьому питанні. Пропонується ухвалити експертний висновок на цей проект постанови і направити його тимчасовій слідчій комісії.  
Олександре Сергійовичу, члени комітету ознайомлені зі звітом, з висновком. Можливо ви так, як умієте, стисло привернете увагу на ключові моменти? 

Прошу, Олександре Сергійовичу.

БАКУМОВ О.С. Добрий день, шановний пане голово, шановні члени комітету. Дякую за можливість долучитися до вашої роботи. Нами було  проведено роботу відповідно до покладених завдань, які поклала на нас Верховна Рада України. Ми затвердили вже попередній проект про попередній звіт тимчасової слідчої комісії. Комісія регулярно проводила свої засідання, частина з яких проходила в закритому режимі, з заслуховуванням інформації з обмеженим доступом. Заслухано близько 90 представників органів державної влади, правоохоронних органів, представників Збройних Сил України, Міністерства оборони. 

У нас було  три основні треки в першому півріччі. Це будівництво фортифікаційних споруд та облаштування інженерних загороджень. Друге - це заходи, які спрямовані на підвищення ефективності діяльності територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, зокрема і тих подій, які мали місце на території нашої держави щодо порушень прав громадян під час реалізації цих мобілізаційних заходів, і щодо перетину державного кордону під час дії правового режиму воєнного стану. 

Ми продовжуємо свою діяльність по інших напрямках, у тому числі й по цих. На сьогоднішній день затверджено три висновки, які викладені в попередньому звіті відповідно. Нами внесено проект відповідної постанови. Цей  проект постанови підтриманий одноголосно всіма членами тимчасової слідчої комісії на відповідному засіданні, які брали участь в цьому засіданні. А вас, шановні колеги, ми просимо підтримати відповідний проект постанови, для того щоб обговорити це питання під час пленарного засідання Верховної Ради України і відповідно взяти таку інформацію до відома. І ми б надалі  змогли продовжити свою роботу.

Дякую за увагу.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую, Олександре Сергійовичу, за ваш такий лаконічний і ґрунтовний виступ. Я тільки нагадаю, що ми ж не підтримуємо. ми не є головним комітетом, ми надаємо експертний висновок щодо відповідності оформлення звіту і направляємо його вам. А сама комісія діє  на правах головного комітету. 

БАКУМОВ О.С. Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Члени комітету, хто хотів би висловитись чи маються питання до Олександра Сергійовича Бакумова? Да, да, Юрій Іванович, прошу. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Ставте на голосування. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре, Юрій Іванович. Дякую. 

Тоді я ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту Постанови 14077, яким пропонується ухвалити експертний висновок і направити його до тимчасової слідчої комісії. Прошу голосувати. 

 Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАСЛАВСЬКИЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Змістовна частина порядку денного, шановні колеги, вичерпана. Олександр Сергійович, дякую, що приєдналися. 

БАКУМОВ О.С. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. В "Різному" у мене поки що нічого немає. Хтось хотів би висловитись в "Різному"?  Тоді дякую всім за участь. Засідання оголошується закритим. Запис зупиняємо.  

